
 

 

Delibera n. 14 del 17 Marzo 2022 

 

Oggetto: Sistema di Gestione Accertamento Vaccini in modalità Saas 

 

L’anno 2022 il giorno 17 del mese di marzo presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, Sala A. Conte, 

sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si riunisce 

con la presenza dei Consiglieri: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere X  

Barnabei Maria Cristina Consigliere  X 

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio 

Visto: 

-il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

ss.mm.ii.; 

-le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6.; 

-l’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 di conversione del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 



Considerata 

-la comunicazione del CNOP del 23.12.2021, in ordine alla gestione del flusso di informazioni per 

l’accertamento della situazione vaccinale degli iscritti, con la quale venivano trasmessi gli elenchi di 

verifica a seguito dell’interlocuzione con la piattaforma del Ministero della Salute PN-DCG, 

contestualmente venivano invitati gli Ordini territoriali a valutare una proposta per la gestione del 

flusso dei dati. 

-la comunicazione del commissario dottor Giuseppe Luigi Palma, il quale riferiva in data 19/02/2022 

di aver attivato ma non concluso le procedure per l'adesione alla piattaforma Sinergica alla quale si 

stanno rivolgendo gli ordini nazionali; 

-I costi di progettazione e attivazione del sistema, acquistati dalla società Synergica, sono a carico del 

CNOP, mentre sono a carico dei Consigli Territoriali i costi di canone mensile, fissato a corpo in Euro 

400,00 mensili al netto di oneri di legge, fino al 15 Giugno 2022. 

 

DELIBERA 

 

Di stanziare un importo di massima di 1200/00 € relativo al canone del sistema di gestione del flusso 

dei dati per l’accertamento vaccini in modalità Saas, in attesa della proposta dettagliata della società 

Synergica. 

Si demanda agli Uffici di Segreteria l’incarico di provvedere a tutti gli adempimenti necessari. 

Approvato nella seduta consiliare del 17/03/2022 

 

Votazione 

Favorevoli: 14 voti all’unanimità dei/ delle presenti. 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

Il Presidente 

Dott. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

 


